&

itta Metropolitana di Bari

Capurso

k
Al . b
o 3
) ,;‘___\;-
L

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. 1218/Registro Generale N. 96/Registro del Servizio
del 21 dicembre 2017 del 21 dicembre 2017

OGGETTO: Realizzazione di una rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile interno
scoperto della Scuola Primaria “San Giovanni Bosco”. Liquidazione acconto
all'Impresa “S.M. Edilizia S.r.l.” di Altamura (Ba). CIG: ZE22141A9C.

Visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 — comma 7 del D. Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capurso, 21 dicembre 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Nicola Bavaro

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web
istituzionale del Comune all'indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 21 dicembre 2017 per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 21 dicembre 2017
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maria Tansella

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL CAPO SEFTORE LAYORI PUBBLICI
g. Giovgnn| Resta

Capurso, 21 dicembre 2017




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n.24 del 17 febbraio 2017 & stato approvato il
progetto esecutivo relativo ai lavori di realizzazione di un impianto elevatore per il superamento delle
barriere architettoniche presso la Scuola Primaria “"San Giovanni Bosco”, redatto dall'Ing. Domenico
De Matteo, dell'importo complessivo di €.60.000,00 di cui € 46.066,75 per lavori e € 13.933,25 per
somme a disposizione della stazione appaltante;

Che con determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” n.684/RG del 03 agosto 2017
& stato awviato il procedimento per |'affidamento dei lavori di cui sopra, mediante procedura negozia-
ta senza pubblicazione di bando e previa consultazione di almeno dieci operatori economici individua-
ti tramite il precitato Albo delle Imprese di fiducia comunale, secondo l'ordine cronologico di presen-
tazione delle domande, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del decreto legislativo n°50/2016
s.m.i.; con il criterio del prezzo pil basso mediante ribasso sull'importo dei lavori a base d'appalto.
Qualora le offerte ammesse fossero state in numero superiore o uguale a 10, la S.A. avrebbe proce-
duto all'esclusione automatica ai sensi dell'art.97, comma 8 del D.Lgs n.50/2016 s.m.i.;

Che con determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” n.861/RG del 25 settembre
2017, I'appalto dei lavori di realizzazione di un impianto elevatore per il superamento delle barriere
architettoniche presso la Scuola Primaria “San Giovanni Bosco ", & stato aggiudicato all'Operatore
Economico “S.M. Edilizia S.r.l."” — Strada Privata Albenga n.15 — 70022 — Altamura (Ba) che ha offerto
un ribasso del 33,220% e, quindi, per l'importo netto di €.28.976,70, oltre 2.675,47 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso, in uno €.31.652,17, oltre Iva come per legge;

Che i lavori sono stati consegnati in data 23 ottobre 2017 e sono tutt'ora in corso;

Considerato che la G.M. con atto n.139 del 30 novembre 2017 ha manifestato la volonta di dover
procedere sollecitamente alla esecuzione di ulteriori lavori finalizzati al superamento delle barriere ar-
chitettoniche, provvedendo alla realizzazione di una rampa di collegamento tra |'edificio scolastico e il
cortile interno scoperto della Scuola Primaria “San Giovanni Bosco”, incaricando in tal senso il Settore
“Lavori Pubblici” a predisporre i necessari atti tecnico-amministrativi;

Che la G.M. con il precitato atto n.139 del 30 novembre 2017 ha altresi stabilito che alla relativa spe-
sa si sarebbe fatto fronte con i fondi di bilancio comunale utilizzando le economie di gara rivenienti
dal quadro economico di progetto dell'intervento relativo ai lavori di realizzazione di un impianto ele-
vatore per il superamento delle barriere architettoniche presso la Scuola Primaria “San Giovanni Bo-

sco” attualmente in fase di attuazione;

Che il Settore “Lavori Pubblici” ha provveduto a redigere idonea perizia tecnica relativa ai lavori ne-
cessari per la realizzazione di una rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile interno
scoperto della Scuola Primaria “San Giovanni Bosco”, da cui si evince che la spesa complessiva dell'in-
tervento ammonta a complessivi €.17.862,32 oltre Iva come per legge;

Che con determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” n.1171/RG del 12 dicembre
2017, i precitati lavori di realizzazione di una rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile
interno scoperto della Scuola Primaria S. Giovanni Bosco, sono stai affidati,ai sensi dell'art.36, comma
2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 s.m.i., all'Impresa “S.M. Edilizia S.r.l.” di Altamura (Ba) per l'importo
complessivo di €.16.822,73, al netto del ribasso offerto del 6,00% oltre €.672,91 per Iva come per

legge, in uno €.17.495,64;

Che con la precitata determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” n.1171/RG del 12
dicembre 2017 & stato altresi stabilito che il pagamento sarebbe avvenuto in n.2 rate previa presen-
tazione delle relative fatture (vistate per la regolare esecuzione dei lavori) ed adozione di ulteriori atti
di determinazione. La 1~ rata di acconto sara pagata al raggiungimento del 30% dello stato di avan-
zamento lavori; il saldo (2# ed ultima rata) sara pagato dopo I'ultimazione degli stessi;



Preso atto che la precitata Impresa ha iniziato i lavori di che trattasi ed ha raggiunto uno stato di
avanzamento del 30% dei lavori (come attestato dalla direzione lavori);

Vista ed esaminata la fattura n. 1E del 20 dicembre 2017, presentata dall'Impresa "S.M. Edilizia S.r.l."
di Altamura (Ba) relativa alla richiesta, in acconto, del pagamento dell'importo di € 5.046,82 (pari al
30% dell'intero importo di contratto), oltre IVA come per legge per |'esecuzione dei lavori di realizza-
zione di una rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile interno scoperto della Scuola

Primaria “San Giovanni Bosco”;

Preso atto che, il Direttore dei lavori ha espresso il proprio parere favorevole alla liquidazione, aven-
do I'Impresa medesima raggiunto uno stato di avanzamento dei lavori pari al 30%;

Visto il certificato di regolarita contributiva;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto Iimpegno di spesa, registrato in data 21 dicembre 2017 sulla proposta di determinazione dal
Responsabile del Settore Economico Finanziario sul Capitolo n.731000 “Realizzazione impianto ascen-
sore presso scuola elementare San Giovanni Bosco” — Intervento 2.04.02.01 — Miss. 4 — Progr. 2 —
PdC 2.2.1.9.3 — Impegno n.670/2017 di € 5.248,69; :

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 s.m.i.;
Visto il D.P.R. n.207/2010;

Visto il Regolamento Comunale per |'esecuzione dei lavori, le forniture e i servizi eseguibili in econo-
mia approvato con deliberazione di C.C. n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente adeguato con

deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilita vigente;

DETERMINA

1) DI INTENDERE la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo.

2) DI APPROVARE la fattura n. 1E del 20 dicembre 2017 presentata dall'Impresa “S.M. Edilizia S.r.l.”
di Altamura (Ba) relativa alla richiesta, in acconto, del pagamento dell'importo di € 5.046,82 (pari
al 30% dell'intero importo di contratto), oltre IVA come per legge per 'esecuzione dei lavori di
realizzazione di una rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile interno scoperto della

Scuola Primaria “San Giovanni Bosco”.

3) DI LIQUIDARE in favore dell'Impresa “S.M. Edilizia S.r.l. — Strada Privata Albenga n.15 — 70022 -
Altamura (Ba) (P. Iva 03551740727), per |'esecuzione dei precitati lavori di realizzazione di una
rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile interno scoperto della Scuola Primaria
“San Giovanni Bosco”, la somma in acconto di € 5.248,69 (Iva compresa), giusta fattura n.1E del

20/12/2017 (che si allega in copia alla presente).

4) DI PAGARE, mediante accredito sul c/c bancario IBAN: IT87X0103041330000063138241,
intestato alla predetta “S.M. Edilizia S.r.l. — Strada Privata Albenga n.15 — 70022 — Altamura (Ba)
(P. Iva 03551740727), la somma di € 5.046,82, dando atto che la somma di € 201,87, relativa
alllva dovuta sul predetto importo sara versata da questo Ente direttamente in favore dell'Erario,
in forza di quanto sancito dall'art.17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972 n.633 e con le modalita e
termini di cui al Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze 23 gennaio 2015 (in G.U. n.27
del 03 febbraio 2015), a valere sull'impegno n.670/2017.

5) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 5.248,69 sul Capitolo n.731000 “Realizzazione impianto
ascensore presso scuola elementare San Giovanni Bosco” — Intervento 2.04.02.01 — Miss. 4 -
Progr. 2 — PdC 2.2.1.9.3 — Impegno n.670/2017.




6) DI DARE ATTO CHE, la presente determinazione, diverra esecutiva a far data dall’apposizione del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Settore Finanziario, ai sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000.

7) DI DISPORRE, ad avvenuta apposizione del su citato visto di regolaritéa contabile, la trasmissione
del presente atto alla Segreteria Comunale per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio per dieci

giorni.

8) DI DISPORRE ALTRESI', ai sensi dellart. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione del
presente atto nel sito web del Comune di Capurso, nella sezione “"Amministrazione trasparente”,
con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2003.

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI
F.to Ing. Giovanni Resta




server_app:8280/pafipages/GestioneFatture.seam

20/12/2017
FATTURA ELETTRONICA
o WRon. s 2662 el 201 VOV
Varsione FPA12
Dati relativi alla trasmissione ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE
R ) aer serrore 1850t Sueal
|dentificativo del trasmittente: IT02313821007 gty ; © 2% A7 101
Progressivo di invio: 4-53dVQYer Ni Hbres. o1 ” - n‘i;:"d e
Formato Trasmissione: FPA12 1L RESPONSABILE
Codice Amministrazione destinataria: FYFB81 . “—m SE‘I'I'MEM!QHIWBBLW
@ MANUTENZIONE

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici ,

\dentificativo fiscale ai fini IVA: IT03551740727 lny
Codice fiscale: 03551740727 I -
Denominazione: S.M. EDILIZIA S.R.L.

Regime fiscale: RF01 (ordinario) 1.") () (/]

Dati della sede i

Indirizzo: STRADA PRIV.ALBENGA
Numero civico: 15 ;
CAP: 70022 R,
Comune: ALTAMURA ¥ iy st
Provincia: BA
Nazione: IT adn, & €S

Dati di iscrizione nel registro delle imprese B o .
g p \;.E, i Liwb‘-

Pravincia Ufficio Registro Imprese: BA

Numero di iscrizione: 265585

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)
Recapiti

E-mail; SQUICCIARINISNC@ARUBAPEC.IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80015110721
Denominazione: Comune'di Capurso

Dati della sede *

Indirizzo: Largo 8. Francesco
CAP: 70010

Comune: Capurso

Provincia: BA

Nazione: IT

Varsione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it

N X AR T e

%0 ing. Giovanni Resta

2) CIVILE AMBIENTALE
b} INDUSTRIALE
&) et |NFORMAZIONE




20/12/2017 server_app:8280/paf/pages/GestioneFatture.seam

Varsione FPA12

Dati generali del documento ,

Tipologia documento: TDO1 (fattura) |
Valuta importi: EUR

Data documento: 2017-12-20 (20 Dicembre 2017)

Numero documento: 1E

Importo totale documento: 5248.69

Causale: Realizzazione di una rampa di collegamento tra I'edificio scolastico e il cortile interno
scoperto della scuola Primaria "San Giovanni Bosco" .

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: Determin. 1171 R.G.

Data ordine di acquisto: 2017-12-12 (12 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CI1G): ZE22141A9C

Dati della fattura collegata

Identificativo fattura collegata: 1E

|
Stato avanzamento lavori ‘
|
|

Numero fase avanzamento: 1

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

|
Nr. linea: 1 ;
Descrizione bene/servizio: Reallzzazione di una rampa di collegamento tra 'edificio scolastico e il )
cortile Interno scoperto della scuola Primaria "San Giovanni Bosco" . f
Valore unitario: 5046.82 .
Valore totale: 5046.82 |
IVA (%): 4.00 |

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 4.00
Totale imponibile/importo: 5046.82

|

Totale imposta: 201.87 ’
Esigibilita IVA: S (scissione dei pagamenti) .
Dati relativi al pagamento |
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) !

: l

Dettaglio pagamento T
Maodalita: MPO5 (bonifico) ‘

Importo: 5046.82 |

Istituto finanziario: Monte dei Paschi di Siena
Codice IBAN: IT87X0103041330000063138241

Varslone prodotta con foglio di stile Sdi www.fatturapa.gow.it

hitp://server_app:8280/paf/pages/GestioneFatture seam 22 -



IILI.IL L II II*I -.I Ill:“III IIlI IIII:H"Ir I1.1 JJ II- -, * |
1"IJ|.I "1,.I.|. ' shal F"I.“-'lrj g e
ilf:ﬂl 'H"II 'ri-"lql. |..I.|l" ||-|: 'HI rkl'lr "

) |y |. 'i'll'F-r ""l.rllllr |
Hrﬁ%%? 5 EH E J’ﬁ ’ﬂﬂ J"
T Mit

r.‘""'l* JA ’ll.,'i

45' "I 1 p F#r

a ""ﬁ ey "'ﬂi
I’}

ﬁs’hy Fhff ;E -il

| A7 B . ' "‘I :"I'[is. '

it il
gt
. .énﬂ" 2 #}:E%; i

Iﬂ NF'-"" L ﬁ e U b

.1 i
| '-

1 ' " B | ) - 8 " [ |
- || |I
: | | g i
1 | | " ’h_ I |

a % ot L
'."':' T o ot '..1r :'|IIIIUII. |"!""r |I | _.

I'H},ﬂi?:f:‘ '.I r.I IrIErI!IE',' .ll | ;I

|."'|.




R .'F‘- 'i- I'.-' ' 'I':':' "-.'.' R -"'-','.'H-T:"' f:%
F"l.f -' I::-'l -.I.--'- .',-r N -I.-_ .'..; LT 'F'-':'".l'. g
J._'!. h -. '-'1,, d R
II""-l'- r'-i'l|l: ,"-p ¥ '..lu I_ﬁ,i- !
ql. ]
III|!£II‘: ]:Ii'fll Eﬂh ﬁ L i.-'r‘i'__ﬁ E'.l ".‘ 1"%-
gl F"' ‘| JJLTI N "'."- :| 3 |} ol
“=. .ﬁ T‘;h j]q‘. Fnt ‘r!': k 1,.13 . |l gli |II....II :
Iﬂ.--’.,-h.“ ._€'|-||"| .i':|,|'-.|'_l ) ‘Tl:'ll".q |

ﬂ?r”'“ T '|_.|,.
ﬁw f?.'“ifﬁ-*gfﬁ‘ wlrf“ -

| rl[ 'f"‘ By g i I’ﬂ

t-,_ll Jng .1_1}1:“ ﬁ H;’%i “.‘
Hﬁﬁ'_r' '['!IJI Ii.ll'l III|. E.J H" .II;‘H"TI'] ‘.l.'.".
#: ..... -| "l- AR LIS a
T Wi "7" :'r'f"'-."i}'-'-'.*!:'!-..

'Iil“ll 5 " .|||.|I _I _':'I.'.:'.'. }
FII“I G B “. J‘ﬂl I:iliﬁ I‘ i-':'. "'-'-'“'

""*{"H. L‘.*..- "rfi

.
|

mi 1
III Il

"

]

!.F.' ,.']'nl

||I| |' r
! T - -.‘III 0 A



